[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018 г.

     № 712

          с.Чалтырь
О создании рабочей группы по рассмотрению заявлений граждан,

молодых семей и молодых специалистов о включении в число
участников подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских
территорий» Государственной программы развития сельского
 хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы

    В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 г. N 717 "О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы" и  постановлением Правительства Ростовской области от 29.01.2014 №76 "О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам за счет средств областного бюджета" в целях объективного и обоснованного рассмотрения вопросов включения граждан, молодых семей и молодых специалистов в число участников подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020  Мясниковского района, Администрация Мясниковского района

постановляет:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению заявлений граждан, молодых семей и молодых специалистов о включении в число участников подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы при Администрации Мясниковского района (далее Рабочая группа).

 2. Утвердить:

2.1. Положение о Рабочей группе (приложение 1).

2.2. Состав Рабочей группы (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района К.Р. Хатламаджияна.

Глава Администрации
Мясниковского района                                                             В.С. Килафян

Приложение 1 к  постановлению

Администрации Мясниковского района

От 18.06.2018 г. № 712

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1. Настоящее Положение о Рабочей группе при Администрации Мясниковского района (далее - Положение) определяет порядок рассмотрения заявлений граждан, молодых семей и молодых специалистов о включении в число участников подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы.

2. Настоящая Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, иными федеральными, областными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области и муниципальными правовыми актами в области рассмотрения заявлений граждан, молодых семей и молодых специалистов о включении в число участников подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным с целью рассмотрения заявлений граждан, молодых семей и молодых специалистов о включении в число участников подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы.
2. Порядок организации деятельности Рабочей группы
4. Рабочая группа создается постановлением Администрации Мясниковского района в составе председателя Рабочей группы, заместителя председателя, Рабочей группы, а также членов Рабочей группы. Персональный и численный состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации Мясниковского района.

5. Председателем Рабочей группы назначается заместитель главы Администрации Мясниковского района, курирующий вопросы муниципального хозяйства, строительства и архитектуры. Заместитель председателя жилищной комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в период его отсутствия.

6. Председатель Рабочей группы в рамках своих полномочий:

1) организует работу Рабочей группы;

2) созывает и ведет заседания Рабочей группы;

3) подписывает протоколы заседаний Рабочей группы;

4) дает поручения членам Рабочей группы в пределах ее компетенции.

7. Члены Рабочей группы участвуют в обсуждении и решении вопросов повестки дня, выполняют поручения председателя Рабочей группы.

8. Секретарь информирует членов Рабочей группы о дате заседания Рабочей группы, готовит информационные материалы для председателя и членов Рабочей группы, ведет и оформляет протокол Рабочей группы, по заявлению граждан.
9. Основной формой работы Рабочей группы являются заседания, на которых рассматриваются вопросы, отнесенные к ее компетенции. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

10. Заседания Рабочей группы правомочны, если на них присутствуют не менее половины от установленного численного состава Рабочей группы.

11. В своей работе Рабочая группа руководствуется принципами открытости и доступности информации. Конфиденциальные сведения о гражданах, ставшие доступными в процессе работы Рабочей группы, разглашению не подлежат.

12. Рабочая группа в целях решения вопросов, возложенных на нее настоящим Положением, вправе:

1) рассматривать заявления, письма, документы и иные материалы, подаваемые гражданами по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

2) запрашивать у государственных органов, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций документы и информацию, необходимую для деятельности Рабочей группы;

3) привлекать к работе Рабочей группы независимых экспертов и специалистов по рассматриваемым вопросам.
13. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы возлагается на Отдел строительства и ЖКХ Администрации Мясниковского района.

3. Полномочия Рабочей группы

14. Проверяет правильность оформления документов, представленных заявителем в соответствии Положением о порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 29.01.2014 №76 "О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам за счет средств областного бюджета" (далее - Положение).
15. Включает граждан, молодых семей и молодых специалистов  в число участников подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы.

16. Формирует списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат, на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с формой, запрашиваемой органом исполнительной власти.
17. Формирует списки участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий".
18. Исключает граждан, молодых семей и молодых специалистов из числа участников подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы в соответствии с  Положением.
19. Рассматривает заявления граждан, молодых семей и молодых специалистов о изменении оснований включения в число участников подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития  сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы (изменение состава семьи, изменение места работы, изменение способа улучшения жилищных условий и перенос финансирования).
4. Порядок оформления решений Рабочей группы
20. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

21. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывают председатель Рабочей группы либо в его отсутствие заместитель председателя Рабочей группы, а также все члены Комиссии, участвующие в заседании.

Управляющий делами

Администрации района                                                                 А.П. Кравченко

Приложение 2 к  постановлению Администрации Мясниковского района

от 18.06.2018 г. № 712

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
	Хатламаджиян К.Р.
	-  заместитель главы Администрации Мясниковского района, председатель Рабочей группы;

	Арабаджиян Ц.Х.
	- начальник МУ «УСЗН Администрации Мясниковского района», заместитель председателя Рабочей группы;

	Гадзиян А.А.
	- специалист первой категории  Администрации Мясниковского района, секретарь Рабочей группы;

	Хатламаджиян К.Л.
	- начальник сектора правовой и кадровой работы  Администрации Мясниковского района, член Рабочей группы;

	Акимова Т.М.
	- начальник отдела развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Правительства Ростовской области, член Рабочей группы.

Управляющий делами

Администрации района                                                                 А.П. Кравченко